

LMBU årsberetning 2019

v. LMBUs Generalforsamling d. 21. september 2019.

Vi har i LMBU det privilegium, at vi får lov at være en del af Guds store frelsesplan. Gud som elsker os og gav sig selv for os, han lader nu os være hans tjenere og vi får lov til at give det bedste videre, nemlig troen på og livet med Gud.

Året i LMBU

En af 2019 helt store satsninger er, at vi ønsker at udarbejde et nyt undervisningsmateriale til vores børne- og junior klubber. Vi har siden 2007 brugt "Det Blå Tekstsystem", som har fungeret godt, men efter et par genoptrykninger er tiden inde til at udarbejde et nyt materiale. I Norge har Indremisjonsforbundet oversat og videreudviklet det amerikanske undervisningsmateriale Awana, der har et stort fokus på undervisningen til forskellige alderstrin og som noget særligt lægger stor vægt på, at undervisningen i klubber og menighed hænger sammen med den oplæring der gives i hjemmene. Derfor er vi i her i efteråret 2019 ved at undersøge, om Awana-systemet skal danne grundlag for LMBU's nye undervisningsmateriale.

I maj måned afholdt LM rådsmøde, hvor vi i LMBU var med til at sætte det vigtige tema om relationen mellem unge i LMU og voksne i LM på dagsorden. Fællesskabet om tro imellem generationerne er et centralt bibelsk tema og vigtigt for at vi udvikler en sund og robust tro. Samtalen med eller vidnesbyrdet fra en mere moden kristen kan give plads til nye refleksioner og forståelse for, hvordan Gud leder os og også leder os igennem det, der er svært i livet. På rådsmødet fik vi mange gode input fra forskellige dele af landet og generelt var der meget stor velvilje mod at få mere med hinanden at gøre. Derfor vil vi i LMBU over den kommende tid arbejde for, og hjælpe til med, at alle vores LMU foreninger, på den ene eller anden måde, får en relation til den lokale LM menighed.

LMBUs arbejde spænder bredt og vi oplever, at mange af de områder vi arbejder med, ofte berører familierne, som fx omkring oplæring i hjemmet. Samtidig fylder seksualitet og tidens debat om køn også meget blandt vores unge i LMBU, men også for vores juniorer og teenagere, der i en stadig tidligere alder bliver eksponeret for pornografi. Vi har derfor set et behov for at gøre en ekstra indsats her og landsbestyrelsen opfordrede derfor sidste år LM's Landsstyrelse til at ansætte en familiekonsulent, der kunne fokusere på disse

udfordringer. I år er Kristian Andersen blevet ansat i stillingen, og vi vil i LMBU indlede et tæt samarbejde med ham om de mange opgaver, som stillingen rummer.

Foruden de store nye initiativer i LMBU har vi været engageret i et bredt arbejde. Vi har holdt Mission på LMH, Bibelcamping på Virksund og Haderslev Næs. Vi har støttet Bibellæserringens nye hæfte "Hæng ud med Gud". Vi har sammen med LM's afdelinger arrangeret påske- sommer- og efterårslejre landet over. Vi er ved at producere en ny online-video-andagtsbog for børn og børnefamilier og vores konsulenter har holdt bibeltimer, ledersamlinger og meget mere. Internationalt er vi i LMU engageret med missionsprojektet i Tyrkiet, hvor vi i 2018 og 2019 samler ind til mediemissionen via samarbejde med Norea og hvor vi sidste år og igen i år sender en gruppe LMU'ere til landet for bl.a. at se, hvordan det er at være kristen i en hel anden kultur.

Missionsprojekterne for Kids og Between fokuserer på to projekter i Mellemøsten, hvor vi af hensyn til de kristne ikke offentliggør landets navn.

Between støtter en kristen organisation, der hjælper handicappede børn og deres forældre, og de indsamlede midler går til fødselsdagsfejring af børnene.

Kids støtter udgivelsen af et kristent børneblad og afholdelse af en kristen børnelejr. Både i 2018 og 2019 sendte vi to danske volontører, som hjælpere på lejren. I 2020 har vi valgt at støtte lejren ved igen at sende volontører til lejren - selvom missionsprojektet næste år handler om et projekt i Tanzania.

Økonomi

Økonomisk er vi igen i år blevet velsignet rigt, med midler fra LM og fra tipsmidler, der administreres af DUF. Vi kunne i år afslutte regnskabet for 2018 med et overskud på lidt over 46.000 kr. mod et forventet underskud på 200.000 kr. Forskellen mellem budget og regnskab skyldes primært, at vi havde færre udgifter til løn og fik lidt mere i tilskud fra DUF. Vores medlemstal ligger fortsat ret stabilt på 1000 medlemmer og det er ikke for alvor lykkedes at få flere medlemmer i lokalforeningerne og i landsforeningen. Derfor ligger tilskuddet fra DUF ret stabilt, selvom vi med vores bagland i LM kunne have langt flere medlemmer. For at gøre det lettere at blive medlem har vi besluttet at forny og digitalisere vores medlemssystem, så tilmeldinger og betalinger kan foregå online og administrationen bliver lettere lokalt.

Ansatte

I sommeren 2019 har vi fået en ny Between-konsulent i Østdanmark, efter at Maria Legarth



har fået en ny stilling i Indre Mission. Maria har været ansat siden 2013 og har lavet et væld af spændende projekter, hvor hun bl.a. ledte fornyelsen af vores børneblad Nådada, der blev til Komfrit. Landsbestyrelsen vil gerne takke Maria for hendes store engagement og energi for Between og for LMBU. Som ny Between-konsulent har vi ansat Katrine Houler, der bor i Hillerød og som har et stort hjerte for at formidle Jesus og troen på ham, til børn, juniorer og teenagere. Katrine er uddannet grafiker og har arbejdet inden for kommunikation og kommer derfor med mange forskellige kompetencer, som vi kan få god brug for i LMBU. I sommeren 2019 stoppede Simon Bartholdy som Børnemusikkonsulent for at få mere tid til sine studier. Simon har været ansat siden 2015 og har i den grad lykkedes med at sætte musik, sang og sjov på programmet i LMBU, hvilket vi er meget taknemmelige for. Stillingen, der er på deltid, er ikke genopslået, da bestyrelsen forventer at bruge midlerne til en projektstilling i forbindelse med udarbejdelsen af et nyt undervisningsmateriale.

LMBU's Landsbestyrelse September 2019

Formand Magnus Haahr Nielsen

Næstformand Jeppe Petersen, Inge Noer Larsen, Elsebeth Hedelund Christensen, Olai Birch, Enok Mogensen og Henning Kamp